



Riadiaci orgán OPIS



TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČNOSŤ
Európsky fond regionálneho rozvoja



Európska únia



Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre OPIS

DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
č. Z2111022000501 zo dňa 06. mája 2010 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ211102200050103

Tento Dodatok je uzavretý medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Úrad vlády Slovenskej republiky**
sídlo : Námetie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151513
DIČ : 2020845057
konajúci : Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky
ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : **Ministerstvo financií Slovenskej republiky**
sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 15, Slovenská republika
IČO : 00151742
DIČ : 2020798351
konajúci : Ing. Peter Kažimír, podpredseda vlády a minister financií
Slovenskej republiky

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na
Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program
Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2 Prijímateľ

názov : **Košický samosprávny kraj**
sídlo : Námetie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice, Slovenská republika
konajúci : JUDr. Zdenko Trebuľa, predseda Košického samosprávneho kraja
IČO : 35541016
DIČ : 2021624924
banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky:

predfinancovanie: a)

refundácia: b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **Z2111022000501** zo dňa 06. mája 2010 (ďalej len „Zmluva“) v znení skorších dodatkov na realizáciu aktivít projektu: **Elektronizácia služieb VÚC Košického samosprávneho kraja** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS Projektu: 21110220005.

- 2.1. Príloha č. 2 Zmluvy - Predmet podpory NFP v znení Dodatku č. 2 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 Dodatku č. 3 Zmluvy - Predmet podpory NFP.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nezmenené, okrem ustanovení Zmluvy, ktoré boli zmenené v zmysle bodu 7, článku 8 VZP, Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP. Platné znenie VZP Zmluvy je zverejnené na www.informatizacia.sk.
- 3.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa

Podpis:

Ing. Peter Kažimír, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa

Podpis:

JUDr. Zdenko Trebuľa, predseda Košického samosprávneho kraja

Prílohy:

Príloha č.1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Elektronizácia služieb VÚC Košického samosprávneho kraja	
Kód ITMS	21110220005	
Operačný program	2110002 OP Informatizácia spoločnosti	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	1. Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb	
Opatrenie	1.2 Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Služby a aplikácie pre občana (elektronické zdravotníctvo, elektronická štátna správa, elektronické učenie, elektronické začlenenie atď.)	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Verejná správa	100.00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Sprístupnenie elektronických služieb VÚC a zabezpečenie ich všeobecnej použiteľnosti
Špecifický cieľ projektu 1	Efektívna integrácia elektronických služieb VÚC do celkovej architektúry eGovernmentu
Špecifický cieľ projektu 2	Sprístupnenie elektronických služieb VÚC verejnosti a zabezpečenie ich použiteľnosti

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	0.000	2012	57.000	2015
	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0.000	2012	300.000	2015
	Počet zavedených elektronických služieb	počet	0.000	2012	73.000	2015
	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0.000	2012	73.000	2015
	Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	0.000	2012	73.000	2015
Dopad	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0.000	2015	300.000	2020
	Počet podaní zrealizovaných elektronicky	počet	0.000	2015	299,319.000	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0.000	2015	30,000.000	2020
	Počet zamestnancov využívajúcich IKT	počet	0.000	2015	220.000	2020
	Úspora času poskytovateľa služby	Eur	0.000	2015	2,001,845.000	2020
	Úspora času používateľa služby	Eur	0.000	2015	1,642,453.000	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity Hlavné aktivity (číslo / názov)		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku))	Merná jednotka	Počet jednotiek
1	Manažment projektu	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	73
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	73
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	57
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	300
2	Legislatívna analýza, návrh a implementácie zmien	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	73
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	73
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	57
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	300
3	Analýza a návrh riešenia	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	73
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	73
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	57
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	300
4	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	73
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	73
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	57
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	300
5	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	73
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	73
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	57
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	300

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Analýza a návrh riešenia	06/2012	12/2012
Implementácia, testovanie a kontrola kvality	09/2012	03/2015
Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	06/2012	03/2015
Manažment projektu	04/2012	03/2015
Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	02/2014	03/2015
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	04/2012	03/2015
Publicita a informovanosť	04/2012	03/2015

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
637001	65 283,19	0,00	65 283,19	Implementácia, testovanie a kontrola kvality
637003	29 106,00	0,00	29 106,00	Publicita a informovanosť
637004	3 453,60	0,00	3 453,60	Publicita a informovanosť
637005	42 360,00	0,00	42 360,00	Riadenie projektu
711003	156 512,27	0,00	156 512,27	Analýza a návrh riešenia
711003	3 283 289,04	0,00	3 283 289,04	Implementácia, testovanie a kontrola kvality
711003	46 033,02	0,00	46 033,02	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien
711003	414 297,18	0,00	414 297,18	Manažment projektu
711003	132 240,31	0,00	132 240,31	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia
713002	296 974,77	0,00	296 974,77	Implementácia, testovanie a kontrola kvality
CELKOVO	4 469 549,38	0,00	4 469 549,38	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a návrh riešenia	156 512,27	0,00	156 512,27
2	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	3 645 547,00	0,00	3 645 547,00
3	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	46 033,02	0,00	46 033,02
4	Manažment projektu	414 297,18	0,00	414 297,18
5	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	132 240,31	0,00	132 240,31
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	42 360,00	0,00	42 360,00
	Publicita a informovanosť	32 559,60	0,00	32 559,60
CELKOVO		4 469 549,38	0,00	4 469 549,38

9. Podrobný rozpočet

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena € (bez DPH)	Počet jednotiek	Celkom € (bez DPH)	Výška DPH € (20%)	Celkom € (s DPH)	Oprávnený výdavok €	Neoprávnený výdavok €	Intenzita pomoci %	NFP €
1	Manažment projektu	711003	Manažment požiadaviek, riadenie zmien, konfigurácie, prostredia a projektu	MD	697,47	495,00	345 247,65	69 049,53	414 297,18	414 297,18	0	95,00	393 582,32
2	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	711003	Legislatívna analýza a návrh zmien	MD	697,47	55,00	38 360,85	7 672,17	46 033,02	46 033,02	0	95,00	43 731,37
3	Analýza a návrh riešenia	711003	Analýza súčasného stavu a návrh riešenia	MD	697,47	187,00	130 426,89	26 085,38	156 512,27	156 512,27	0	95,00	148 686,66
4	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Riadenie a koordinácia vývoja modulov	MD	697,47	200,00	139 494,00	27 898,80	167 392,80	167 392,80	0	95,00	159 023,16
5	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Identity and Access Management (IaM)	MD	697,47	85,00	59 284,95	11 856,99	71 141,94	71 141,94	0	95,00	67 584,84
6	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Elektronické formuláre (eForms)	MD	697,47	203,00	141 586,41	28 317,28	169 903,69	169 903,69	0	95,00	161 408,51
7	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	GIS (front end)	MD	697,47	73,00	50 915,31	10 183,06	61 098,37	61 098,37	0	95,00	58 043,45
8	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Business Process Management systém (BPM)	MD	697,47	164,00	114 385,08	22 877,02	137 262,10	137 262,10	0	95,00	130 399,00

P.č .	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena € (bez DPH)	Počet jednotiek	Celkom € (bez DPH)	Výška DPH € (20%)	Celkom € (s DPH)	Oprávnený výdavok €	Neoprávnený výdavok €	Intenzita pomoci %	NFP €
9	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Integračný informačný systém	MD	697,47	334,00	232 954,98	46 591,00	279 545,98	279 545,98	0	95,00	265 568,68
10	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Workflow Management Systém (WFM)	MD	697,47	36,00	25 108,92	5 021,78	30 130,70	30 130,70	0	95,00	28 624,17
11	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Document Management Systém (DMS)	MD	697,47	28,00	19 529,16	3 905,83	23 434,99	23 434,99	0	95,00	22 263,24
12	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Portál APIR	MD	697,47	335,00	233 652,45	46 730,49	280 382,94	280 382,94	0	95,00	266 363,79
13	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Registratúra	MD	697,47	89,00	62 074,83	12 414,97	74 489,80	74 489,80	0	95,00	70 765,31
14	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	GIS (Back Office)	MD	697,47	123,00	85 788,81	17 157,76	102 946,57	102 946,57	0	95,00	97 799,24
15	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Informačné systémy úsekov správy	MD	697,47	93,00	64 864,71	12 972,94	77 837,65	77 837,65	0	95,00	73 945,77
16	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Systém pre zastupiteľstvo	MD	697,47	37,00	25 806,39	5 161,28	30 967,67	30 967,67	0	95,00	29 419,29
17	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Elektronická podateľňa	MD	697,47	99,00	69 049,53	13 809,90	82 859,43	82 859,43	0	95,00	78 716,46
18	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Operatívne dátové úložiská	MD	697,47	478,00	333 390,66	66 678,13	400 068,79	400 068,79	0	95,00	380 065,35
19	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Interný reporting	MD	697,47	66,00	46 033,02	9 206,60	55 239,62	55 239,62	0	95,00	52 477,64

P.č .	Názov aktivity	Skupina výdavkov pod-položka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena € (bez DPH)	Počet jednotiek	Celkom € (bez DPH)	Výška DPH € (20%)	Celkom € (s DPH)	Oprávnený výdavok €	Neoprávnený výdavok €	Intenzita pomoci %	NFP €
20	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Lokálne registre	MD	697,47	56,25	39 232,69	7 846,54	47 079,23	47 079,23	0	95,00	44 725,27
21	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Infraštruktúra)	PRJ	27 310,92	1,00	27 310,92	5 462,18	32 773,10	32 773,10	0	95,00	31 134,45
22	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Serverová farma)	PRJ	141 176,47	1,00	141 176,47	28 235,29	169 411,76	169 411,76	0	95,00	160 941,17
23	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Diskové pole)	PRJ	67 226,89	1,00	67 226,89	13 445,38	80 672,27	80 672,27	0	95,00	76 638,66
24	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Zálohovanie)	PRJ	11 764,70	1,00	11 764,70	2 352,94	14 117,64	14 117,64	0	95,00	13 411,76
25	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Elektronické formuláre)	PRJ	84 033,61	1,00	84 033,61	16 806,72	100 840,33	100 840,33	0	95,00	95 798,31
26	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (GIS front-end)	PRJ	33 613,44	1,00	33 613,44	6 722,69	40 336,13	40 336,13	0	95,00	38 319,32
27	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (BPM, Integračný informačný systém)	PRJ	100 840,33	1,00	100 840,33	20 168,07	121 008,40	121 008,40	0	95,00	114 957,98
28	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Workflow, DMS, Registratúra)	PRJ	294 117,64	1,00	294 117,64	58 823,53	352 941,17	352 941,17	0	95,00	335 294,11
29	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (GIS Back Office)	PRJ	171 428,57	1,00	171 428,57	34 285,71	205 714,28	205 714,28	0	95,00	195 428,57

P.č .	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena € (bez DPH)	Počet jednotiek	Celkom € (bez DPH)	Výška DPH € (20%)	Celkom € (s DPH)	Oprávnený výdavok €	Neoprávnený výdavok €	Intenzita pomoci %	NFP €
30	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Operačný systém, spoločná aplikačná vrstva)	PRJ	106 722,68	1,00	106 722,68	21 344,54	128 067,22	128 067,22	0	95,00	121 663,86
31	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (spoločná databázová vrstva)	PRJ	44 537,81	1,00	44 537,81	8 907,56	53 445,37	53 445,37	0	95,00	50 773,10
32	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Služby infraštruktúry	MD	697,47	57,00	39 755,79	7 951,16	47 706,95	47 706,95	0	95,00	45 321,60
33	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	711003	Testovanie komponentov - akceptačné a integračné testy	MD	697,47	169,00	117 872,43	23 574,49	141 446,92	141 446,92	0	95,00	134 374,57
34	Implementácia , testovanie a kontrola kvality	637001	Školenie jednotlivých modulov	MD	697,47	78,00	54 402,66	10 880,53	65 283,19	65 283,19	0	95,00	62 019,03
35	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	711003	Migrácia údajov a nasadenie riešenia	MD	697,47	98,00	68 352,06	13 670,41	82 022,47	82 022,47	0	95,00	77 921,35
36	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	711003	Stabilizácia riešenia	MD	697,47	60,00	41 848,20	8 369,64	50 217,84	50 217,84	0	95,00	47 706,95
37	Riadenie projektu	637005	Projektové riadenie, finančné riadenie a monitoring	MD	353,00	100,00	35 300,00	7 060,00	42 360,00	42 360,00	0	95,00	40 242,00

P.č .	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena € (bez DPH)	Počet jednotiek	Celkom € (bez DPH)	Výška DPH € (20%)	Celkom € (s DPH)	Oprávnený výdavok €	Neoprávnený výdavok €	Intenzita pomoci %	NFP €
			projektu										
38	Publicita a informovanosť	637004	Príprava kampane	MD	375,00	4,00	1 500,00	300,00	1 800,00	1 800,00	0	95,00	1 710,00
39	Publicita a informovanosť	637003	Materiál Reprezentačné - reklamné predmety - roll up	ks	40,00	1,00	40,00	8,00	48,00	48,00	0	95,00	45,60
40	Publicita a informovanosť	637003	Materiál Reprezentačné - reklamné predmety - sada 30 nálepiek	bal.	40,00	1,00	40,00	8,00	48,00	48,00	0	95,00	45,60
41	Publicita a informovanosť	637003	Materiál Reprezentačné - reklamné predmety - sada 20 CD	bal.	40,00	10,00	400,00	80,00	480,00	480,00	0	95,00	456,00
42	Publicita a informovanosť	637003	Materiál Reprezentačné - informačné plagáty - sada 2 posterov	bal.	40,00	1,00	40,00	8,00	48,00	48,00	0	95,00	45,60
43	Publicita a informovanosť	637003	Materiál Reprezentačné - letáky - sada 15 brožúr formátu DL, 6 strán, 4+4	bal.	40,00	67,00	2 680,00	536,00	3 216,00	3 216,00	0	95,00	3 055,20
44	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia v tlači	PRJ	2 899,00	1,00	2 899,00	579,80	3 478,80	3 478,80	0	95,00	3 304,86
45	Publicita a informovanosť	637003	Materiál Reprezentačné	ks	78,00	2,00	156,00	31,20	187,20	187,20	0	95,00	177,84

P.č .	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena € (bez DPH)	Počet jednotiek	Celkom € (bez DPH)	Výška DPH € (20%)	Celkom € (s DPH)	Oprávnený výdavok €	Neoprávnený výdavok €	Intenzita pomoci %	NFP €
			- Reklamná a trvalá vysvetľujúca tabuľa										
46	Publicita a informovanosť	637004	Propagačné služby - inštalácia informačných tabúl	MD	689,00	2,00	1 378,00	275,60	1 653,60	1 653,60	0	95,00	1 570,92
47	Publicita a informovanosť	637003	Propagačné služby - rôzne (tvorba obsahu webovej stránky a pod.)	MD	375,00	48,00	18 000,00	3 600,00	21 600,00	21 600,00	0	95,00	20 520,00
Celkom							3 724 624,49		4 469 549,38	4 469 549,38	0		4 246 071,93